

خط امام مدت‌هاست به انزوا کشیده شده است

حجت‌الاسلام‌والمسلمین مسیح مهاجری، مدیرمسئول روزنامه جمهوری اسلامی: کسانی می‌توانند خود را اعلام‌مندی به انقلاب و نظام جمهوری اسلامی و خدمتگزار کشور و مردم ایران بدانند که هنر جذب داشته باشند؛ ولی آنچه بر اثر میدان‌دار شدن این افراد «خوداسلام‌پندار» و «خودانقلاب‌پندار» تاکنون اتفاق افتاده، درست عکس این بوده است. ایمن، نه‌تنها کسی را به اردوگاه انقلاب و نظام و خدمت به کشور و ملت وارد نکرده‌اند، بلکه هرروز عده‌ای را از اردوگاه خارج می‌کنند. دانشگاه‌های متدینی که به دلیل آزاداندیشی حاضر نیستند دیکته‌هایی بر غلط چند نفر جزم‌اندیش را رونویسی و فکر خود را تعطیل کنند، چرا باید از تمام حقوق شهروندی محروم شوند و انگ‌های رنگارنگ اتهام به ضدیت با اسلام و نظام به آنان زده شود؟ خط امام مدت‌هاست به انزوا کشیده شده است.



۲۶ آگوست ۲۰۱۸ | ۱۴ دی‌المنهج ۱۴۳۹
 یکشنبه ۴ شهریور ۱۳۹۷
 سال بیست و ششم | شماره ۵۷۶۰

روحانی در مراسم تجدیدی‌بیعت هیئت دولت با آرمان‌های امام از عواقب تنها گذاشتن دولت سخن گفت

گناه‌نابخشودنی

روحانی رحمانی | گروه سیاست
 rahilrahmani@gmail.com

روز گذشته حسن روحانی، رئیس‌جمهور پس از چندروزی خبری و سکوت در مراسم تجدیدی‌بیعت هیئت دولت با آرمان‌های امام در حرم بنیان‌گذار جمهوری اسلامی حاضر شد. مثل همیشه «سیدحسن خمینی»، یادگار امام رئیس‌جمهور و هیئت همراه راهمراهی می‌کرد. روحانی در حرم امام گفت: اولین روز هفته دولت در کنار تربت امام‌راحل، باردیگری می‌خواهیم با آرمان‌های انقلاب‌دها و داستان «استخر فرج» حسابی بیعت کنیم. روحانی در حالی از سیره و شیوه امام در مردم‌داری و حکومت و اتحاد و همدلی سخن گفت که در روزهای اخیر ماجرای تجمع طلاب در فیضیه قم و پلاکاردها و داستان «استخر فرج» حسابی خیرساز شده است. اخیراً هم مداح معروف در نیایش عرفه گفته است: «اون یارو در استخر مرد، این یارو هم آخرش در استخر می‌میرد»

در ادامه گزیده سخنان رئیس‌جمهور در این مراسم را می‌خوانید:

- در شرایط زندگی کشور و منطقه و جهان ضروری است که بار دیگر کلام، راه و سیره امام را بازخوانی کنیم. امام عزیز و بزرگوار، راه و مسیر امید را به همه ما آموخت؛ او سراسر وجود و کلامش، امید به آینده بود و اگر این روحیه امیدوارانه وجود نداشت، نمی‌توانست تکرار تعهدات برجامی اروپا نیست؛ بلکه به دنبال تضمینی برای عینیت‌بخشی به این تعهدات است. نباید فراموش کرد که اتحادیه اروپا نه‌تنها در دوران ریاست جمهوری ترامپ، بلکه در دوران ریاست جمهوری اوباما نیز اقدام مؤثری در راستای جلوگیری از مراودات بانک‌های اروپایی با ایران صورت نداد؛ حتی وزارت خزانه‌داری آمریکا را به واسطه نقض بندهای ۲۶ تا ۲۹ برجام مورد بازخواست قرار نداد و تعهدات حقوقی خود در برجام را قربانی مصالحه سیاسی با دولت‌های فعلی و قبلی آمریکا کرد؛ از این رو اروپا آزمون سختی پیش و دارد و در صورتی که نخواهد یا نتواند از این آزمون سر بلند خارج شود، عملاً دیگر برجامی برای ادامه وجود نخواهد داشت.
- جدی از سوی دستگاه دیپلماسی و سیاست خارجی کشورمان به مقامات اروپایی اعلام شود. در حال حاضر، تنها تاکنیک مقامات اروپایی خرید زمان و اطاله مذاکرات است، تاکنیکی که تنها راه مواجهه با آن، تعیین ضرب‌الاجل نهایی و قطعی برای کشورهای اروپایی (جهت ارائه بسته پیشنهادی نهایی) است. بدیهی است که در دستگاه دیپلماسی و سیاست خارجی کشورمان در این معادله وظیفه سخت و خطیری بر عهده دارد و باید ضمن هشدار صریح به مقامات اروپایی، خصوصاً مقامات سه کشور آلمان، انگلیس و فرانسه مانع از استمرار سیاست و تاکنیک خرید زمان از سوی آن‌ها نشود. نباید فراموش کرد که اروپا نه‌تنها در زمان انعقاد برجام کارنامه خوبی از خود نبرد ملت ایران را به جای نگذاشته است، بلکه در دوران پسا برجام نیز به سبب همراهی با مواضع دولت‌های اوباما و ترامپ موجب نارضایتی مردم کشورمان را فراهم کرده است؛ از این رو اروپائیان زمان زیادی برای جبران بازی گذشته خود در قبال برجام ندارند. گذشته‌های که ملت ایران آن را رصد کرده است. کارنامه غیر قابل دفاع اتحادیه اروپا در قبال توافق هسته‌ای و حفظ برجام، هم در دوران ریاست جمهوری اوباما و هم در دوران ریاست جمهوری دونالد ترامپ جای هیچ گونه دفاعی را باقی نگذاشته است. از این رو بهتر است اتحادیه اروپا به جای ادامه بازی غیر مستقیم اما آگاهانه خود در زمینه ایالات متحده آمریکا در صدد جبران گذشته خود باشد.

سؤال کنندگان از رئیس‌جمهور، از ریشه‌های انسداد سیاسی هستند

عباس عبدی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب: من مخالف استیضاح و سؤال و از این قبیل امور هستم. نه به این علت که سؤال شوندگان یا استیضاح‌شوندگان ایرادی ندارند، که دارند، بلکه به علل دیگر؛ اول اینکه، پرسش کنندگان یکی از عوامل مهم بروز بحران در کشور هستند. آنان هستند که یکی از ریشه‌های انسداد سیاسی و حذف هستند و اکنون می‌خواهند نعل وارونه بزنند. علت دیگر اثرات مخربی است که این گونه رفتارها بر امید و اعتماد مردم به‌جای می‌گذارد و علت دیگر نیز تعارض‌های رفتاری کسانی است که این بازی‌ها را راه می‌اندازد. کسانی که در برابر بزرگ‌ترین تخلفات از قانون ساکت بودند و هستند و حتی حمایت می‌کنند، اکنون می‌خواهند خود را از انتهای صف به ابتدای صف برسانند و پرچم به‌ظاهر بر زمین مانده دفاع از مردم را به دوش بکشند!

سیاست Policy
Nasrefarda.net
 nasrefardanews
 nasfarda



۹ ماه حبس و حصر را با کمال نشاط و سرزندگی طی کند. اگر او امیدوار نبود نمی‌توانست چهارده سال تبعید را تحمل کند. اگر او امیدوار نبود، نمی‌توانست انقلاب را از معبرهای بسیار خطرناک به‌ویژه در سال‌های اولیه عبور دهد و تجاوز متجاوزین را از سرزمین مافع کند و بتواند همان‌گونه که انقلاب را رهبری کرد، برای نظام هم معماری بزرگ باشد.

- امام (ره) در سایه حسن ظن به مردم خداوند توانست امیدوارانه حرکت کند، حسن ظن به رحمت خداوند و به اینکه هیچ‌گاه نباید از رحمت او مأیوس بود.
- ایمان قوی امام به خداوند، مایه امیدواری در مسیر و راهش بوده از طرف دیگر، امام به قدرت ظن در توانمندی ملت بزرگ ایران و ایمان و باور داشت، امام در همه مشکلات و سختی‌ها بعد از خداوند، دستش به‌سوی ملت خودشان دراز بود و از مردم استمداد می‌خواست.
- امام از مردم می‌خواست تا بار سنگین ادامه راه انقلاب را بر دوش بکشند. او می‌دانست که ملت بزرگ ایران، با فرهنگ کهن و با ایمان به خداوند و روحیه ایثار به‌خوبی از همه مشکلات عبور خواهد کرد.
- امام هیچ‌گاه نگفت همه ما من؛ بلکه او همیشه می‌گفت همه باهم. او خواست تا همه افشار و اقوام و افکار و سلاطین در کنار یکدیگر باشند و همه جمعیت‌ها و نهادها در کنار یکدیگر و همه مردم برای رسیدن به اهداف بلندشان در کنار یکدیگر قرار بگیرند.

امام در همه مشکلات و سختی‌ها بعد از خداوند، دستش به‌سوی ملت خودشان دراز بود و از مردم استمداد می‌خواست.

- امروز یکی از روزهای مشکل و سخت ایران در برابر توطئه دشمنان است؛ همان‌طور که تکیه امام بر مردم بود، تکیه خلف‌صالح ایشان یعنی مقام معظم رهبری هم بر مردم است.
- امروز روزی نیست که باری که بر دوش داریم، بر دوش دیگری بیفکنیم؛ باید یاری برسانیم. تنها گذاشتن دولت و به این فکر بودن که کسی می‌تواند حساب خود را از حساب دولت جدا کند، اشتباهی محض و نابخشودنی است.

خارج از گود سیاست

چشم‌قالیاف

به‌صندلی «لاریجانی»؟

آواصد: «طبق آخرین خبرها محمداقربالیاف به لندن رفته است. باید از ایشان به‌جای اینکه بپرسیم «#فرزندت کجاست» بپرسیم خود جنابعالی کجا هستید؟»

این توییتی بود که منتشر شد و ناگهان خبر تأییدشده سفر شهردار اسبق تهران به کشور انگلستان را به صدر اخبار روزهای گذشته برد و تعدادی از کاربران شایعه کردند که قالیباف، به مناسبت تولدش به لندن سفر کرده است. این شایعه اما خیلی زود با یک لایو استوری تکذیب شد؛ اسیدمحمود رضوی که از تهیه‌کنندگان مطرح ریاست مجلس گفتند و نوشتند. قالیباف که ایده در صفحه اینستاگرام خود به این شایعه پاسخ داد و اعلام کرد که هم‌راه با قالیباف و در تهران به‌سبب می‌برد. در روزهای گذشته برخی رسانه‌ها همچنین از استارت قالیباف و دورخیز او برای رسیدن به صندلی ریاست مجلس گفتند و نوشتند. قالیباف که ایده «نواصول گرایی» را مطرح کرده و خواستار عبور از شیوخ‌اصول‌گرا و اعتماد به جوان‌ترها برای دمیدن روح و جانی تازه در کالبد اصول‌گرایی شده و هیچ امری هم به‌نزدیک شدن به اردوگاه اصلاح‌طلبان و گرفتن زست‌اپوزیسیون به‌سبب احمدی‌نژاد ندارد. این روزها فعال‌تر از گذشته ظاهر شده و از دوران سکوت و استراحت فاصله گرفته است. این روزها برخی رسانه‌ها با انتشار مطالبی مدعی شده‌اند که محمداقربالیاف به پرچم‌داری بهارستان شدن می‌اندیشد و با نگاه به مهلت دوساله تا انتخابات مجلس فکر رهبری اصول‌گرایان برای رسیدن به کرسی‌های خانه ملت، او و برخی نزدیکانش را رها نمی‌کند تا جایی که برنامهریزی‌ها برای تحقق این آرمان حتی در تاروپود عکس‌های اینستاگرامی او موج می‌زند!

باین حال یکی دیگر از نزدیکان شهردار اسبق پایتخت این یکی شایعه را هم تکذیب کرده است. محسن بیرهادی، دبیر کل جمعیت پیشرفت و عدالت حزب نزدیک به قالیباف درباره اظهارات برخی رسانه‌ها در این باره گفت: چنین موضوعی صحت ندارد و قالیباف تاکنون هیچ اقدام انتخاباتی برای خود انجام نداده است. گفتنی است، برخی رسانه‌ها هم اخیراً اعلام کرده‌اند که ابراهیم رئیسی چند ماهی است با محوریت ائتلاف برای انتخابات سال ۱۳۹۸ مجلس شورای اسلامی جلساتی را تشکیل می‌دهد و حتی محمداقربالیاف هم در این جلسات حضور دارد. رئیسی اما این خبر را تکذیب کرده و گفته است: بعد از انتخابات سال ۹۶ تاکنون هیچ جلسه‌ای با موضوع انتخابات

باین حال همان رسانه‌ها مدعی شده‌اند که سعید جلیلی هم که از نظر گفتمان پارسی‌اشترک‌هایی دارد، در برخی از این جلسات شرکت کرده است. از محسن رضایی، حدادعادل، ذوالقدر و رحیمیان به‌عنوان دیگر نفرات شش‌رکت‌کننده در جلسات نامبرده شده است.

فضای مجازی

حاشیه‌های یک آرزوی پرسروصدا!

ناصرح معرفتی کردند که ختم به مرگ بر فلان کشور یا شعارهایی از این دست می‌شود؛ البته فردوسی پور بعد از برنامه هم تأکید داشت همان‌طور که درباره تیم ملی جاکرا تا باقی‌فصل حذف شده اما این حذف به‌اندازه آرزوی عادل فردوسی‌پور در پایان دیدار ایران و کره جنوبی بازتاب نداشت؛ فردوسی پور پس از حذف تیم فوتبال امید ایران از بازی‌های آسیایی یک‌باره گفت: «پیشالله عربستان هم حذف بشه...» البته او اشاره‌اش به این بود که حذف ایران کارمای رفتار بازیکنان تیم ملی در برابر میانمار بوده است و عربستانی‌ها هم که همین کار غیر فوتبالی را کرده‌اند، امیدوار است چوب این رفتارشان را بخورند و از گردونه رقابت‌ها حذف شوند! این گفته او شاید خیلی‌ها را سسر کیف آورد؛ اما در شبکه‌های اجتماعی انتقادهای زیادی را به دنبال داشت. در روزی که قهرمان چینی، اشک‌های روی گونه‌الیه منصوریان را پاک کرده بود، این نوع گفته فردوسی پور را بسیاری از کاربران توییتی نقد کردند و آن را گونه‌ای از گفتارهای

رها عظیمی: عادل بازمه یکی از آن جمله‌های دقیقه نودی خیرساز را به زبان آورد تا بلوایی دوباره برپا شود. تیم ملی فوتبال امید کشورمان از مسابقات آسیایی جاکرا تا باقی‌فصل حذف شده اما این حذف به‌اندازه آرزوی عادل فردوسی‌پور در پایان دیدار ایران و کره جنوبی بازتاب نداشت؛ فردوسی پور پس از حذف تیم فوتبال امید ایران از بازی‌های آسیایی یک‌باره گفت: «پیشالله عربستان هم حذف بشه...» البته او اشاره‌اش به این بود که حذف ایران کارمای رفتار بازیکنان تیم ملی در برابر میانمار بوده است و عربستانی‌ها هم که همین کار غیر فوتبالی را کرده‌اند، امیدوار است چوب این رفتارشان را بخورند و از گردونه رقابت‌ها حذف شوند! این گفته او شاید خیلی‌ها را سسر کیف آورد؛ اما در شبکه‌های اجتماعی انتقادهای زیادی را به دنبال داشت. در روزی که قهرمان چینی، اشک‌های روی گونه‌الیه منصوریان را پاک کرده بود، این نوع گفته فردوسی پور را بسیاری از کاربران توییتی نقد کردند و آن را گونه‌ای از گفتارهای

عکس نوشت



ترامپ و همسرش در بیمارستان کودکان

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا و همسرش ملانیا در بیمارستان کودکان شهر کلمبوس مرکز ایالات اوهایو بازدید کردند.

غیرمحرمانه

کیمیان

- کیتیان نمک‌نشان!**
کیتیان نوشت: رضا کیتیان مدعی شد که «ملت ایران بعد از انقلاب یک روز خوش‌نشانند» در پی این اقدام گستاخانه، برخی از کاربران عکسی از کیتیان را با دو تن از فتنه‌گران سال ۸۸ منتشر کردند تا ماهیت و وابستگی‌های وی مشخص شود. برخی نیز با انتشار کلیپی وی را نسبت به انقلاب نمک‌شناس معرفی کردند. عده‌ای نیز کیتیان و امثال وی را که با بی‌سوادی سیاسی و بی‌بصیرتی مردم را تشویق به رأی دادن به حسن روحانی کردند، مسبب وضع موجود اقتصادی توصیف کردند!
- آماده افشاگری هستم**
آذری جهرمی، وزیر محبوب این روزهای کشور، وعده داده که آماده افشاگری درباره فرایندهای مقابله‌ی وزیر کشور است. ارتباطات کشورمان در توییت خود نوشت: آماده‌ام اگر سیاهی ملی وقت کافی بدهد، به تشریح این فرایندهای مافیای پور و امضاهای طلایی فسادزای پراخته‌ی وزیر کشور در توضیح دهم چگونه دولت الکترونیکی راهکاری برای جلوگیری از فساد است، چرا دولت الکترونیکی آن‌گونه که باید پیش نمی‌رود، باید ازدهای هفت سر فساد را با همه ۱۳۰۰ امضای طلایی‌اش به مسلخ برد.
- پرش به عمق استخر توهین!**
این بار در تهران و در مراسم روز عرفه کار از پاک‌دار هم گذشته و از ادبیات و لحنی بی‌سابقه استفاده می‌شود. گروه رسانه‌ای ایران و دنیویو را منتشر کرده است که نشان می‌دهد حاج منصور از ضعیف‌ترین معرف در خیابان سعدی و در میان مردم به همان شیوه طلاب قهر، رئیس‌جمهور را تهدید می‌کند. او گفته است: «این یارو هم مثل آن یارو در استخر می‌میرد. آنان که خیانت می‌کنند آخر طوری می‌میرند که دوست‌و‌دشمن، کفر و مؤمن حیران می‌شود که او اینجا چه می‌کرده است؟ چرا...؟»
- اعتراف صادقانه وزیر**
اردکانیان، وزیر نیرو در پاسخ به کمپین «فرزندت کجاست» بدون تعارف فرزندش هم در کشورهای خارجی بودند. اردکانیان می‌گوید: یک دختر و یک پسر دارم. من خدش در انگلستان خود خوانده و پسر هم در آلمان فراغت‌الحصول شده است و از زمانی که به ایران بازگشته در یک شرکت خصوصی کوچک (در یکی از شهرستان‌ها) مشغول به کار شده است.

گیشه داخلی

تیترت ترکش‌های سه‌شنبه‌سیاه

راتت میلیاردی حراج طلا، دلجویی ایت‌اله مکارم از سپاه، احتمال عزل ترامپ از مقام ریاست جمهوری، بازتاب جهانی رونمایی همچنان زیر ۱۰ درصد است؛ را در مرکز صفحه نخست خود قرار داد؛ برای پیشنهاد هجدمیلیون یورپی اروپا به ایران عنوان بسته هجدمیلیون یورپی اروپا برای تحریک ایران را انتخاب کرد؛ روزنامه شرق عنوان راتت میلیاردی حراج طلا؛ گزارشی با موضوع تبعات سیاست پیش‌فروش سکه در آستانه تحريم‌ها؛ ایت‌رک کرد و با درج تصویري از ترامپ به‌عنوان عکس یک شعار، با تیترت ترکش‌های سه‌شنبه‌سیاه از تنگ‌تر شدن حلقه فراقیان ترامپ نوشته بود؛ روزنامه خراسان درباره صید صنعتی در دریای عمان نوشت؛ مدتی است که حضور صیالان چینی در آب‌های ایران خیرساز شده و هر از گاهی هم پاسخ‌هایی متناقض از سوی مسئولان شنیده می‌شود؛ ایت‌رک رئیس سازمان شیلات کشور آن را تکذیب کرد، اما معاون امور بندری و اقتصادی سازمان بنادر و فرودگاهی به‌صراحت اذعان کرد که این شناسنامه‌های صیادی در آب‌های ایران حضور دارند.

گیشه بین‌الملل

روایتی تازه از حضور سردار در عراق

داندرد مقابل روند توسعه روابط بین تهران و نیروهای سنی عراقی، با وساطت قطر، شتاب گرفت. پیتمت‌ها هرگز از مسئولان عراقی را و اثار به‌عادی‌سازی روابط با خمیس خنجر کرده بود، که دیدارهایی با ارباب‌مندان حشد الشیعی در بغداد، برگزار کرده است. این روزها به ایران نزدیک شده‌اند که شاید پیامد همه‌پرسی درباره جدایی باشد. از آن زمان، حزب دموکرات کردستان به رهبری بازائی در صدد گسترش روابط خود با تهران بوده است؛ از این رو، بارها بازائی به استقبال سیدمجتبی فت‌د، ره‌مین رابطه، منابع آگاه عمیق‌تر شدن رابطه بین بازائی و تهران راه داده پیچیده‌ای که حدود یک ماه پیش اتفاق افتاد را جاع می‌دهند، زمانی که مسئولان هوایمیلی عراق به‌هوایمیلی حمل مسئولان ایرانی اجازه فرود ندادند و بازائی به حل این مسئله کمک کرد؛ چنین اتفاقی، در صورت صحت، نشان‌دهنده تنش در روابط ایران با حیدر العبادی است؛ همان‌طور که برخی خبرگزاری‌های ایرانی و عراقی از کشیده‌شدن خط قرمز در مقابل عبادی، جدی بین شیعیان ندارد.